

Warszawa, 24 marca 2026 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych, zwanej dalej „ustawą Pzp”, pn.: **„Zawarcie umów ramowych na dostawę rozdzielnic 3kV DC dla PGE Energetyka Kolejowa Operator sp. z o.o.” (numer postępowania POST/HZ/EK/HZL/00496/2025).**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców oraz dokonuje zmiany treści SWZ w poniższym zakresie:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zał. nr 1 SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 7

Szkolenie z zakresu obsługi rozdzielnic 3 kV DC

Prosimy o zastąpienie słów „ Szkolenie” na „Instruktaż produktowy” w zakresie rozdzielnic prądu stałego obejmujący jej obsługę i jej wyposażenie.

Odpowiedź nr 1:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że akceptuje zmianę słów „Szkolenie” na „Instruktaż produktowy”, który w zakresie czasowym jaki tematycznym musi być zgodny z zapisami OPZ.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zał. nr 1 SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 7

Czy zamawiający po wskazaniu miejsca na przeprowadzenie całonocnych zajęć teoretycznych udostępni bezkosztowo salę do przeprowadzenia tych zajęć instruktażowych i ewentualnie catering.

Odpowiedź nr 2:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że „Instruktaże produktowe” będą przeprowadzane na obiekcie, na którym zabudowana zostanie rozdzielnica 3kV, ewentualnie część teoretyczna w siedzibie Zamawiającego w pomieszczeniach Zamawiającego udostępnionych bezkosztowo dla Dostawcy.

Pytanie nr 3:

Dotyczy zał. nr 1 SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 7

Czy zamawiający udostępni obiekt do przeprowadzenia instruktażu produktowego zgodnie z wymaganiami BHP i zapewni dostępność urządzeń pozbawionych napięcia.

Odpowiedź nr 3:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że Instruktaż należy przeprowadzić na obiekcie po zabudowie rozdzielni przed podaniem na nią napięcia zgodnie z wymaganiami BHP a Zamawiający zapewni dostępność urządzeń pozbawionych napięcia.

Pytanie nr 4:

Prosimy o dodanie następującego punktu w par. 7 Projektu Umowy o następującej treści: "Całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Dostawcy ze wszystkich tytułów (zarówno kontraktowa jak i deliktowa) jest ograniczona do wartości wynagrodzenia netto realizowanej części dostawy."

Odpowiedź nr 4:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że akceptuje dodanie punktu i zmienia się treść par.7 Umowy.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dodanie następującego punktu w par. 7 Projektu Umowy o następującej treści: " Odpowiedzialność odszkodowawcza Dostawcy w żadnym wypadku nie obejmuje szkód z tytułu jakiegokolwiek utraty zysku, jakichkolwiek strat następnych lub pośrednich, w tym utraconych korzyści."

Odpowiedź nr 5:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że akceptuje dodanie punktu i zmienia się treść par.7 Umowy.

Pytanie nr 6:

Dotyczy zał. nr 1 SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 7

Ze względu na wymienione w zakresie punktu 7 dodatkowe urządzenia jak zabezpieczenie ziemnozwarciowe oraz urządzenie TCK nie będące częścią rozdzielnic prądu stałego ani częścią ewentualnej dostawy, jak również nie będące w zakresie projektu wykonawczego samej rozdzielnic prądu, prosimy o weryfikację zakresu całego punktu i zawężenie do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że urządzenia takie jak zabezpieczenia ziemnozwarciowe czy TCK nie stanowią przedmiotu dostawy. Zabezpieczenie ziemnozwarciowe czy urządzenie TCK stanowi urządzenie peryferyjne i są wskazane wyłączenie w Instruktażem Produktowym jako element mający wpływ na prace rozdzielnic 3kV która jest objęta zamówieniem i instruktażem.

Pytanie nr 7

Dotyczy terminu składania ofert. Ze względu na konieczność kompletacji od poddostawców długoterminowych ofert wraz z wymagającymi warunkami dostawy komponentów do budowy rozdzielnic prądu stałego i związanych z tym czasochłonnych procesów weryfikacji, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na trzeci tydzień kwietnia 2026.

Odpowiedź nr 7:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu składania ofert.

Pytanie nr 8

Dotyczy par 22 pkt 2h SIWZ Opis Przedmiotu Zamówienia Waloryzacja
W związku z aktualną sytuacją geopolityczną, nie sposób w chwili obecnej oszacować poprawnie wymaganej maksymalnej ceny oferowanego produktu ważnej przez planowany okres trwania kontraktu.

Zewnętrzne czynniki mające wpływ na bardzo wiele składników kosztów jak również na stabilność łańcucha dostaw nie mają odzwierciedlenia w proponowanym przez Zamawiającego wskaźniku inflacyjnym. Z tego względu przy określaniu ceny prosimy o uwzględnienie poniższej klauzuli eskalacyjnej, która w szerszym zakresie mogłaby zabezpieczyć zarówno Dostawcę jak i Zamawiającego jednocześnie nie wymuszając zwiększania ceny maksymalnej do poziomu zabezpieczającego ewentualne wszelkie ryzyka. Formuła waloryzacyjna w załączniku

Odpowiedź nr 8:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zamieszczenie następującej formuły waloryzacyjnej:

$$P_{\text{nowa}} = P_0 * (0,64 + 0,06 * \frac{E_1}{E_0} + 0,11 * \frac{Cu_1}{Cu_0} + 0,19 * \frac{Fe_1}{Fe_2})$$

Ceny materiałów	
P _{nowa} - Nowa cena po waloryzacji	PLN
P ₀ - Cena pierwotna	PLN
E0 - Średnia kwartalna cena energii elektrycznej (art. 49aa ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne) wg URE (ostatni dostępny kwartał przed podpisaniem Umowy ramowej)) - https://www.ure.gov.pl/pl/energia-elektryczna/ceny-wskazniki/11063,Srednia-kwartalna-cena-energii-elektrycznej-art-49aa-ust-2-ustawy-Prawo-energety.html	PLN
E1 - Średnia kwartalna cena energii elektrycznej (art. 49aa ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne) wg URE (zawsze ostatni dostępny kwartał poprzedzający dzień waloryzacji) https://www.ure.gov.pl/pl/energia-elektryczna/ceny-wskazniki/11063,Srednia-kwartalna-cena-energii-elektrycznej-art-49aa-ust-2-ustawy-Prawo-energety.html	PLN

Cu0 = Średnia cena miedzi („Copper”) w Dolarach Amerykańskich (USD), z trzech miesięcy poprzedzających miesiąc podpisania Umowy ramowej http://www.lme.com/metals/non-ferrous	USD
Cu1 = Średnia cena miedzi („Copper”) w Dolarach Amerykańskich (USD), z trzech miesięcy poprzedzających dzień waloryzacji http://www.lme.com/metals/non-ferrous	USD
Fe1 - Zestawienie cen wyrobów stalowych dla Blachy S235JR2 (dane Polskiej Unii Dystrybutorów Stali) średnia z ostatnich trzech indeksów miesięcznych poprzedzających dzień waloryzacji - https://puds.pl/	USD
Fe0 - Zestawienie cen wyrobów stalowych dla Blachy S235JR2 (dane Polskiej Unii Dystrybutorów Stali) średnia z ostatnich trzech indeksów miesięcznych poprzedzających miesiąc podpisania Umowy ramowej - https://puds.pl/	USD

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie okresu gwarancji jakości oraz rękojmi na Dostawy Materiałów z 60 miesięcy na 36 miesięcy?

Odpowiedź nr 9:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych, określonych w § 7 ust. 1 pkt 1)-2), do 0,1% Wynagrodzenia Umownego za pierwszy dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 10:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź nr 11:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy tylko w przypadku Umów realizacyjnych zgodnie z §10 projektu Umowy.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 10.04.2026 r. ze względu na obszerny zakres zamówienia oraz trudności z pozyskaniem ofert od poddostawców kluczowych materiałów. Dodatkowy czas

umożliwi nam przygotowanie kompletnej i korzystnej cenowo oferty, co jest również w interesie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 12:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 01.04.2026r.

Pytanie nr 13:

Prosimy o uwzględnienie zmiany zapisów w paragrafie 9 pkt.1 Umowy dopisując zdanie:

Z zastrzeżeniem zdania pierwszego okres gwarancji na daną Dostawę nigdy nie będzie dłuższy niż 72 miesiące, licząc od daty podpisania Protokołu Odbioru.

Odpowiedź nr 13:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie akceptuje powyższej zmiany.

Pytanie nr 14:

Formularz ofertowy udostępniony przez Zamawiającego zawiera Tabelę nr 1, w której w punkcie 14 zamieszczono opis: „Wyprowadzenie napięcia 3 kV DC na sieć trakcyjną z pól zasilaczy trakcyjnych powinno umożliwiać przyłączenie od dołu pola (poprzez kanały kablowe) kabli o przekroju 3 x 1 x 500 mm² przy wykorzystaniu głowic wewnętrznych, które umożliwiają wyprowadzenie żył powrotnych do uziemienia”. Proszę o wyjaśnienie czy w opisie pozycji nie ma omyłki i zamiast 3 x 1 x 500 mm² nie powinno być 2 x 1 x 500 mm² gdyż w Standardach dla pól zasilaczy jest mowa o dwóch kablach przychodzących do pola.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający potwierdza, że podana wartość 3 x 1 x 500 mm² jest wartością prawidłową.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisu w punkcie 14 Tabeli nr 1 z Formularza ofertowego tak by otrzymał brzmienie: „Wyprowadzenie napięcia 3 kV DC na sieć trakcyjną z pól zasilaczy trakcyjnych powinno umożliwiać przyłączenie od dołu pola (poprzez kanały kablowe) kabli o przekroju 2x 1 x 500 mm² lub 3 x 1 x 500 mm² przy wykorzystaniu głowic wewnętrznych, które umożliwiają wyprowadzenie żył powrotnych do uziemienia”. Obecne brzmienie warunku znacznie ogranicza konkurencję.

Odpowiedź nr 15:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie akceptuje powyższej zmiany.

Pytanie nr 16:

Dot. §7 ust. 1 pkt 6 Umowy Ramowej. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o obniżenie – do poziomu 1% - kary umownej przewidzianej z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji. Dodatkowo Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienie nie zawiera mechanizmu naliczania kary, tj. czy jest ona naliczana za każdy przypadek, czy za dzień zwłoki.

Odpowiedź nr 16:

W odpowiedzi na zadane pytanie, Zamawiający informuje, że nie akceptuje powyższej zmiany.

Pytanie nr 17:

Dot. §6 ust. 5 Umowy Ramowej Wykonawca wnosi o wskazanie przesłanek dokonania któregośkolwiek z odbiorów przewidzianych w przedmiotowym postanowieniu.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że wszelkie przesłanki dokonania odbiorów zostały wskazane w dokumentacji postępowania **w szczególności** w OPZ stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ oraz załącznik 1.1 do SWZ (m.in. etapowanie realizacji zamówienia: terminowa, prawidłowa realizacja kolejnych etapów dostawy).

Pytanie nr 18:

Zamawiający zwraca się z prośbą o udostępnienie wzoru JEDZ - załącznik nr 3 do SWZ plik xml (brak w systemie zakupowym)

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że uzupełnia brakujący plik.

Ponadto Zamawiający informuje, że aktualne projektowane postanowienia umowy stanowiące załącznik nr 2 do SWZ otrzymują brzmienie nadane załącznikiem do niniejszego pisma.

Załączniki:

Formuła waloryzacyjna do pytania nr 8

Projektowane postanowienia umowy – aktualny załącznik nr 2 do SWZ.

Plik JEDZ